3

[image: ТайтурскоеМО(ГП)_1_герб цвет]

Российская Федерация
Администрация
Тайтурского городского поселения
Усольского муниципального района
Иркутской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 31.01.2022г.                                                                                                № 28

р.п. Тайтурка

Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2022 год в рамках муниципального жилищного контроля на территории Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом 31.07.2020 № 248-ФЗ«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 11.06.2021№ 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании постановления Правительства РФ от 25.06.2021 г. № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вредя (ущерба) охраняемым законом ценностям», руководствуясь ст.23,46 Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, администрация Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2022 год в рамках муниципального жилищного контроля на территории Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области  (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новости» и разместить на официальном сайте http://taiturka.irkmo.ru/ Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования.
4. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой

И.о. главы Тайтурского городского поселения
Усольского муниципального района
Иркутской области                                                                                             Е.А.Леонова

Подготовил: главный специалист по муниципальному хозяйству администрации Тайтурского  муниципального образования ____Ю.В.Егорова
«___»_________2022
Согласовано: главный специалист администрации по юридическим вопросам и нотариальным действиям __________ О.В. Мунтян
[bookmark: _GoBack]«___»_________2022 г.

image1.jpeg